

نمونه سوالات مسابقه تفسیر سوره نساء

۱- طبق آیه ۶ سوره نساء کدام یک از گزینه ها راجع به آیین پرداخت اموال به یتیمان اشتباه است؟

الف) در سپردن اموال یتیم به او، حدس و گمان کافی نیست و باید اطمینان به رشد او داشته باشید.

ب) یتیم زیر نظر ولی خود حق تصرف در مال خود را دارد.

ج) برای در اختیار داشتن سرمایه ، علاوه بر بلوغ جنسی بلوغ اقتصادی و اجتماعی هم لازم است.

د) یتیم تا زمانیکه رشد نیابد مالک اموال خود نیست و حق تصرف در اموال خود را ندارد.

۲- طبق آیه ۱۱ سوره نساء در باره احکام ارث به فرزندان، ارث به دختران و مادران چگونه بیان شده است؟

الف) اگر میراث بران میت دختر باشند و بیش از دو دختر باشند، سهم آنان دو سوم میزان ارث است.

ب) اگر متوفی فاقد فرزند باشد دو سوم ارث برای مادرو پدرش و یک سوم باقی مانده به برادرانش تعلق میگیرد.

ج) اگر میت برادرانی داشته باشد و یک فرزند دختر، سهم دختر یک ششم ارث است.

د) اگر متوفی تنها یک فرزند دختر داشته باشد یک سوم میراث سهم اوست.

۳- طبق آیه ۹۲ سوره نساء اگر مومنی از روی اشتباه و خطا منجر به مرگ مومنی شود ، حکمش چیست؟

الف) یک برده مومن را آزاد کند و خون بهایی به وارثان مقتول پرداخت نماید.

ب) تنها آزاد کردن یک برده مومن کافی است.

ج) پرداخت خون بها به وارثان و از آن ها رضایت کسب شود.

د) آزاد کردن یک برده مومن و دو ماه بیایبی نیز روزه بگیرد.

۴- کدام پیام زیر را از آیه ۸۱ سوره نساء نمی توان دریافت کرد؟

الف) در برابر توطئه های منافقان تنها بر خدا باید توکل کرد و توکل عامل موفقیت است.

ب) خداوند حامی پیامبر(ص) است و پرده از توطئه های منافقان برداشته و با امداد های غیبی پیامبر را یاری می کند.

ج) به هر اظهار وفاداری و ایمانی دلگرم نباشید چرا که منافقان با چرب زبانی خود را مطیع جلوه می دهند.

د) منافقان افرادی هستند که بر خلاف پیامبر (ص) تدبیر می کنند و با او آشکارا به مبارزه می پردازند.

۵- طبق آیه ۷۹ سوره نساء کدام یک از گزینه های زیر، از نیکی ها و خیر هایی است که از سوی خداوند به انسان ها رسیده است؟

الف) پاداش خوبی ها و نیکی ها را ۱۰ برابر بیشتر از مقدار نیکی قرار داده است.

ب) جزای انجام کار بد انسان ها را به اندازه مقدار بدی قرار داده است.

ج) آنچه از نیکی و بدی به سوی انسان ها می رسد از جانب خداوند است.

د) مبعوث شدن پیامبر اکرم به رسالت در بین مردم

۶- کدام یک از محوریت های آیه ۷۷ سوره نساء نمی باشد؟

الف) به فرمان های خداوند و زمان صدور آن ها اعتراض نکنید.

ب) فرمان نماز و زکات قبل از جهاد صادر شده است.

ج) فرمان جهاد وسیله ای برای آزمایش مردم است.

د) از علل مهم ترک جبهه، ترس از جهاد است.

۷- طبق آیه ۵۹ سوره نساء بهترین اقدام برای زمانیکه مسلمانان دچار نزاع می شوند چیست ؟

الف) اطاعت از خداوند، پیامبر و صاحبان امر

ب) ارجاع عامل اختلاف به صاحبان امر و حل مساله

ج) سپردن و ارجاع عامل اختلاف به خداوند و پیامبر

د) ایمان به خداوند و روز آخرت و ارجاع به قرآن کریم

۸- در آیه ۵۸ سوره نساء خداوند راجع به امانت داری و داوری چه می فرمایند؟

الف) امانت ها را به خوبی در نزد خود نگه دارید و به عدالت در بین مردم داوردی کنید .

ب) امانت ها را به صاحبانش برگردانید و در بین مردم به عدالت داوری کنید.

ج) امانت ها را به خوبی در نزد خود نگه دارید و در مراقبت از آنها کوشا باشید و امر داوری را به خداوند بسپارید.

د) امانت ها را به صاحبانشان بازگردانید و امر داوری را به خداوند بسپارید.

۹- طبق آیه ۵۰ سوره نساء چه کسانی مورد عذاب آشکار خداوند قرار میگیرند؟

الف) افرادی که آشکارا دروغ می گویند.

ب) کسانی که به دروغ (ظاهر) اسلام آورده اند.

ج) افرادی که به خداوند دروغ می بندند.

د) گروهی که خود را می ستایند و برای خداوند شریک قرار می دهند.

۱۰- طبق آیه ۳۱ سوره نساء در چه صورت خداوند گناهان کوچکمان را محو می کند؟

الف) در صورتیکه از ارتکاب به گناهان کبیره دست برداریم.

ب) در صورتیکه در کار خداوند مداخله نکنیم.

ج) در صورتیکه کفر نگوئیم و برای خداوند شریک قرار ندهیم.

د) در صورتیکه از گناهان بزرگی که نهی می شویم دوری کنیم.